Hebræ. II.

¶ Nunc itaq̄ quū intelligas optime lector a quibus iſta de XII  
ſacerdotio doctrina syncæriter ad nos uſq̄ promanauerit, niſ mirū a sanctissimis & ejſdē eruditissimis uiris, quoꝝ nōnulli fuerāt apostolici, qui & illā hauddubie pridē ab aplīs acceperunt, quūq̄ Lutherus nihil eiusmodi pro ſua parte queat producere uti mox apertū erit, quis tā ſalutis ſuæ prodigus habēdus eſt, ut uelit, illis reiectis, de animæ ſuæ incolumentate cum Lutherō periclitari. Nā cui potest ambiguū eſſe quin uia tutior omnino ſequenda ſit & maxime quando ſcriptū eſt. Qui Ecclesiſ. 3  
amat periculū, in eo peribit. Et quomodo nō erit uia tutior, ſi quis cū tot patribus eruditione iuxta ac uitæ sanctimonia clariſſimis ſentiat, q̄ ſi Lutherum aduersus omnes illos ſequatur Nā qui ſequiſt illos patres tanta concordia rē illā affirmantes, Ecclesiā hauddubie ſequiſt. Qui uero ecclesiā ſequiſt, in re qua uis ad fidē ſpectante, falli nō potest, quū ipſa ſit colūna baſiſq̄ Tutius eliſ ueritatis. Quare tutior omni nouia fuerit patribus illis ſubſcrigi debet, . bere, neq̄ potest quisq̄ citra manifestū aiā ſuæ discriminem, his

## CONGRESSVS PRIMVS

relictis, Lutheri partes amplecti.

### XXII

Ecclesia quæ  
fuerit.

¶ Cæterū ut probemus illum ecclesiam sequi, quisquis priores patres, tanto consensu rem istam attestantes, sequit. quid precor aliud ecclesia tunc erat, q̄ cœtus quidam ex presidibus & subditis integre collectus. At palam est cunctos illos præsides a primordijs ecclesiæ sic docuisse, cunctosq; subditos id ipsum dogma recepisse Quocirca nemini potest in dubiū uerti, quin is qui sic crediderit, ecclesiam fuerit secutus. Tuitior itaq; securiorq; uia prorsus existimari debet, sententijs tot patrum accederet, quibus nemo orthodoxus per tot secula reclamauit, q̄ Lutherum iam proclamatissimum hæresiarcham se etari. Nam quis ambigere potest, quin priores patres quibus imperatum fuit, ut docerent, quicq; a spiritu sancto constituti fuerant in id munus, certissimam ab ipso spiritu ueritatem eodicti sint, præsertim in his dogmatibus, de quibus nulla fuit unquam inter eos controuersia. Quamobrem quisquis a Lutheru steterit aduersus illos patres, & maxime quum neq; scripturam Lutheru evidentem, uti mox fiet dilucidum, neque cuiuspiam orthodoxi testimoniū, pro sua parte produxerit, is haddubie non in ambiguū, sed in apertissimum periculum se præcipitat. Et hactenus pro primo congressu sit dictum.

## CONGRESSVS SECUNDVS

### I.

Intentio  
authoris

Aeterum ut res etiam per scripturas solidius comprobetur, quedam axiomata statuere conabimur quibus dilucidum erit nequaquā ab hominibus, hoc munus quod sacerdotiū uocamus, confictum esse, quemadmodum Lutherus astruere conatur, sed diuinitus institutum.